

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano

Buro Redakcji „Dziennika Polskiego” Plac Marjański...

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca

Telefon Redakcji 171

Po upadku.

Lwów 14. maja.

Czy naród niemiecki poddany berlińskiemu Hohenzollernowi istotnie odetchnął swobodnie...

Miałby więc istotnie naród niemiecki powód do radości, że ten zamach został udaremniony...

Jezeli mówimy o rządzie, to mamy naturalnie w pierwszym rzędzie na myśli pana von Kollera...

Pan von Koller popierał zrazu te rachuby i nie miał nic przeciw wstrzymaniu zwrotowi w prawo...

Jakie będą skutki upadku ustaw rewolucyjnych dla dalszego rozwoju wewnętrznych stosunków politycznych w Niemczech?

takiej niewątpliwie klęski, która w pierwszym rzędzie jego dotyka i — ustąpić. Gdyby bowiem rząd, opuszczony przez wszystkie stronnictwa...

Ks. Wolszlegier przeciw ustawie rewolucyjnej.

Na jednym z posiedzeń rajchstagu przemawiał przeciw tej ustawie ks. Wolszlegier imieniem Koła polskiego. Patriotyczna i piękna swą mową zakończył ks. Wolszlegier następującymi słowami:

„Nikt mi, moi panowie, nie weźmie za złe, jeżeli polskich bohaterów narodowych z wojen o niepodległość z roku 1830 i 1831 szanuję, cenię i uwielbiam...

To samo, moi panowie, odnosi się do każdego historycznego opisu; już przecież w szkołach uczyliśmy się, że są stosunki, w których zamordowanie tyra — jak to niedawno wykazywało pewne pismo — można uniewinnić i pochwalić.

Nadto, moi panowie, muszę zastrzedz sobie i każdemu innemu wolnemu obywatelowi prawo

wolnej krytyki bieżących wypadków politycznych. Stąd możnaby łatwo wysnuć zdanie, ażeby wolno było poczuwać się do prawa, a czasem nawet obowiązku przedstawienia występków...

„Moi panowie, znam się wam zapewne dostatecznie do opisów naszej sytuacji, panujące w wielkim państwie rosyjskim, jak to tam w Sybirze zaszaleły, przukuci do taczek, spędzają całe życie w podziemiach, pozbawieni światła dziennego...

Powiedziałbyś to, moge złożyć krótkie tylko oświadczenie, że § 111. w brzmieniu uchwały komitatu przyjętej absolutnie nie możemy. Tak samo nie możemy zgodzić się na wniosek stronnictwa zachowawczego...

Rusyfikacja.

Według telegramów Agencji rosyjskiej świeżo ogłoszony został nowy ukaz rusyfikacyjny, obstrajający działanie ustawy przeciwko cudzoziemcom specjalnie na Wołyniu.

Cały ten ukaz tchnie samowolą i duchem bezwzględnej rusyfikacji; dowodzi on, że nawet ekonomicznie nie powstrzymuje rząd rosyjskiego od zastosowania gwałtownych środków rusyfikacyjnych.

Ustawa przeciwko cudzoziemcom zastosowana zostaje nawet do poddanych rosyjskich obcego pochodzenia, jako też do Polaków, pochodzących z Królestwa Polskiego.

Przepisy te tak dalece sprzeciwiają się elementarnym zasadom wszelkiego na prawnej podstawie ustanowionego państwa, tak bezwzględnie gwałcą wszelkie pojęcie sprawiedliwości...

Jeśli zaś agencja rosyjska nie myli się i po daje do wiadomości fakt dokonany, to byłoby on dowodem, że rząd rosyjski za panowania cara Mikołaja II. wkracza na drogę jeszcze głębszej reakcji...

Kwestja sztandaru.

Zapowiedziana tak szumnie i rozgłosznie przez rząd niemiecki uroczystość otwarcia kanału Północno-bałtyckiego, dała życie nowej kwestji międzynarodowej, inności słowy nastrożycia sposobność do próbnego zmierzania okiem owej bezdennej przepaści...

Wiadomo dalej, że cesarz Wilhelm zapraszając wszystkie państwa do udziału w uroczystości otwarcia w mowie będącego kanału, nie mógł — a bardziej jeszcze, nie chciał wcale pominąć Francji.

dowi słońce, muskało różowymi promieniami jej kruczę włosy, twarz nad książką schyłła i karczek odstąpiły, osnuwając wszystko barwą delikatną, a ciepłą.

Pręcki zatrzymał się w drzwiach mimowoli. Panna Corretti wszakże znała go natychmiast dojrzała, bo podniosła żywo głowę i odrzuciwszy na bok książkę, rękę ku niemu wyciągnęła.

— Witam pana! — rzekła. — Jakiś pan dobry, że przyszedłeś!... Przepraszam, że nie wstaje, lecz jestem od kilku dni cierpiąca, migrena mnie dręczy... Proszę, usiądź pan!

— Ja z kolei panią przeprosić muszę — przemówił Pręcki, siadając, — że nie zaraz stawiam się na wezwanie. Tyle jednak mam teraz do czynienia, tyle zajęć, że mi dnia za mało! I teraz, zaledwie chwilę mogę pani poświęcić...

Panna Corretti uśmiechnęła się nieznacznie. — Nie zabiorę pani wiele czasu. Interes jaki mam do pana, da się w kilka sekund załatwić.

Wzięta z obok stojącego stolika przegotowaną już widocznym wprzódy kopertę i wręczyła ją Pręckiemu.

— Oto mój dług. Przelicz pan, czy jest wszystko... Radam niewymownie, że los pozwolił mi tak przedkrocić się z tego długu, przyczem raz jeszcze i serdecznie panu dziękuję za pomoc, jakiej mi tak bezinteresownie udzielił. Istotnie, słów mi brak, aby wdzięczność moją godnie wyrazić!

Ona tymczasem mówiła dalej: — Właściwie, powinnam była pani odnieść sama te pieniądze, lecz nie chciałam pani robić przykrości. Widziałam dobrze, że i pierwsza moja wizyta nie była pani przyjemną. Przemem, jak już wspominałam, jestem trochę cierpiąca, a chciałam tę sprawę jaknajszybciej załatwić.

— Niepotrzebnie się pani tak spieszyła, mogłem śmiało poczekać... Zresztą, miałam mi pani oddać w rękach, a nie wszystkie naraz. Jeżeliby to miało być pani niedogodność...

— O nie, nie! Wolę tak. Nie powiedziałam pani jeszcze, że do ostatniego naszego widzenia się, zmieniły się znacznie moje stosunki finansowe... na lepsze...

— Została pani zaangażowana? — zapytał. — Ach nie i na razie, nie staram się już nawet o to. Lecz to cała historia! Chętnie ją panu opowiem, jeśli tylko masz pan czas, ochotę i cierpliwość posłuchać...

— Wdzięczny jestem pani za zaufanie i słucham — szepnął Pręcki.

— Otóż, widzi pan, tak było: Przed trzema laty wstąpiłam do teatru; nie tyle z powołania, jak dla chleba. Byłam wówczas w krytycznym położeniu... Prawie jednocześnie straciłam oboje rodziców; majątek nasz, znaczny niegdyś, był mocno nadwierzony, a i o te resztki walcząc przyszło z bliższą i dalszą rodziną, rzucającą się jak sępy na zdobycz... Byłam bez opieki i niemal bez środków do życia; adwokat, który prowadził sprawę, zpowiadał z góry, że będzie musiała pójść w odwłokę oś miałam z sobą zrobić! Zdawało mi się, że mam talent, a istotnych warunków aktorskiego życia nie znam zupełnie, zostałam pierwszą naiwną prowincjonalnej trupy!... Ach, ileż ja przeszłam, ile ja przesłam, ile przecierpiałam w ciągu trzech lat tego zawodu!...

Tu panna Corretti umilkła i zamysliła się.

— Całą moją pociechę w wszystkich tro-

skach — zaczęła po przerwie — było to, że miałam przy sobie człowieka, nieodstępnego stróża, na którego w każdym wypadku liczyć mogłam, a w którego wierność i przychylność śmiało wierzyłam. Józef, ów służący, który panu dzisiaj list mój doręczył, dawniej lokaj u moich rodziców, człowiek starszy, który sam wiele nieznacznie w życiu przeżył, nie opuścił mnie, gdy zostałam sama... Jego przychylności i sprytności zawdzięczam, że ze skromnej i nieregularnie wypłacanej gaży wyżyłem zdołałam... Służył mi wierne i moge rzec: bezinteresownie, bo prawie bez wynagrodzenia, jedynie przez pamięć dobrodziejstwa od moich rodziców niegdyś doznanych. Co więcej, poświęcenie swoje posunął do tego stopnia, że gdy bieda była najgorsza, on, ażeby unieść mnie kosztów na utrzymanie, sam począł na siebie zarabiac. Został członkiem naszej trupy, był naprzemian statystą, kuliserem, sutfletem, krawcem teatralnym, grywał nawet podrzędne role, robił wszystko, byle tylko cokolwiek zarobił... Ach, smutno to było czasami!...

Lecz dość o tem! Na czas jakiś wolno mi o o nich zapomniać, bo wczoraj właśnie nadeszła pomoc... Adwokat mój uregulował wreszcie moje sprawy, ułożył się z rodziną, zrealizował spadki i wręczył mi około pięciu tysięcy gotówki. To, co mi z tego zostało, wystarczy mi przy skromnym życiu na długo, a tymczasem będę mogła coś przedsięwziąć i na przyszłość obmyśleć...

Pręcki słuchał w milczeniu opowieści, nie zastanawiając się wcale nad jej treścią. Wyrazy obijały mu się jeden po drugim o uszy, lecz cała jego uwaga skoncentrowała się we wzroku. Głowa panny Corretti, oparta o węzłowiec fotelny, nikięła w lekkim półocieniu, rzucającą przez siebie frankę u okna, jedynie jej usta, na które padał promyk przez fremdzkie firanki zabłąkany, świecił przy zachodzącym słońcu purpurowym i złotawym połyskiem. Oczy Pręckiego wpiły się w te usta, a dzwonne myśli wirowały mu w mó-

zuczenia patriotyczne Francuzów itp. Lecz wreszcie fale wzburzone uspokoiły się i do Berlina odeszło zawiądzenie, że eskadra francuska przybędzie w oznaczonym terminie na wody nowego kanału.

Wszakże to raz zdecydował się powieścić A. musi następnie powieścić w razie potrzeby i B i C itd. Znaczący to — skoro rząd rzeczypospolitej postanowił uczestniczyć w otwarciu kanału i o przyjęciu zaproszenia rząd niemiecki uwiadomił, to *ipso facto* poddał się przepisom ceremonjału, powyżej zaznaczonego, — zarówno obowiązkowego, jak kurtoazijnego — czyli zgodził się na to *in toto*, iż na swych statkach, gdy wylądują na wody kanału, wywieśią państwowy sztandar niemiecki i — ponieważ obecny stan będzie także cesarz Wilhelm — jego sztandar rodowy. Otóż widocznie francuzcy mężowie stanu — w chwili powzięcia decyzji co do zaproszenia — zapamiętali byli, bo przecież wątpić należy, iżby o tem wcale nie wiedzieli, że mianowicie cesarski sztandar niemiecki nosi na sobie tak wiele bolesną dla Francuzów datę: 1870... Wygląda on tak: Na złotym polu, upstrzonym małymi koronami cesarskimi i orłami pruskimi, widnieje duży krzyż czarny w białym wąskim obramieniu, w środku zaś tegoż duży orzeł pruski. Na ramionach górnym i dwu bocznych napis: *Gott mit Uns*, — zaś na dolnym rok: 1870. Powtarzamy — zapomnieli widocznie ministrowie francuzcy wraz z prezydentem republiki o tej niebezpiecznej dacie na sztandarze, bo przecież byłoby może zawahali się co do oficjalnego udziału eskadry francuskiej w uroczystościach niemieckich, a przynajmniej byłoby może wtedy zaraz w drodze poufnych pertraktacji z Niemcami to zrobili, do czego obecnie pod presją zadrażnionej opinii publicznej uciec się pono musieli. Tymczasem s ową lekkomyślnością, cechującą temperament francuski, raz przyrzekłszy współudział w otwarciu, musiał rząd w dalszym toku rzeczy pomyśleć o zadośćuczynieniu także ceremonjałowi kurtoazijnemu i postarać się, oprócz sztandarów państwowych, o tyle cesarskich sztandarów niemieckich, ile okrętów na kanał miał wysłać. Rozkazano tedy w warsztatach marynarki w Brest takie sztandary sporządzić. Naturalnie długo to nie mogło się uciąć wobec szerokiego ogółu francuskiego, jak te sztandary wyglądają. Pospieszliwy 14 dni temu pisma paryskie z opisami, a *Figaro* przyniósł nawet dokładny rysunek sztandarów. Można teraz sobie wyobrazić burzę, jaka się zerwała w stolicy, a w ślad za nią we wszystkich ogniskach wielkich i małych, bądź co bądź tak bardzo patriotycznej Francji! Choć dosyć późno, eposzrzęcił się rząd, że — jak to mówią — strzelił baką i naze w pertraktację z Berlinem. Tym razem śnać zależało ces. Wilhelmowi na umocnieniu rządów francuskiemu pomysłnego wyjścia z nagłej matni, albo raczej na uczestnictwie Francji w otwarciu, gdyż oto pojawiły się w berlińskiej prasie półurzędowej komunikaty — naturalnie w lot pochwycone przez ministerjalną prasę francuską — mające na celu salwowanie uczuć francuskich. Powiedzano w nich w formie zupełnie konkretnej, że tylko te statki będą miały obowiązek wywieśnienia na swych masztach sztandaru cesarskiego, na których pokład ces. Wilhelm się uda. Dalsze zaś komentarze dodawały, że ces. Wilhelm na żaden oby statek nie pójdzie. Gdyby bowiem zechciał w ten sposób odszczepić austriacki, albo rosyjski, albo angielski, musiałby — nie chcąc obłądzić żadnemu z gości — bodaj na chwilę znaleźć się na statku każdego z uczestników, na to zaś nie będzie miał czasu i to wcale nie zostało programem uroczystości objęte. W ten sposób — jak to się u nas mówi — i wilk będzie syty i koza ocalała. Wnuk programy Francji będzie miał okretę wojennej tej

ZAKŁETE USTA.

NOVELA IZYDORA KUNCEWICZA.

(Ciąg dalszy.)

Nie miałby zresztą nawet czasu po temu, bo jeszcze głos dzwonka nie przebrzmiał, gdy drzwi się uchwały i służący, który mu rano list wręczył, ukazał się na progu.

— A, wielmożny pan! — szepnął, usuwając się z ukłonem, aby zrobić przejście — Proszę bardzo, pan czeka na wielmożnego pana...

Po tych słowach wprowadził Pręckiego przez małą kuchenkę do skromnie umeblowanego saloniku i wskazał drzwi dalej wiodące.

— Proszę, niech wielmożny pan wejdzie. Pani jest trochę chora, więc nie opuszcza swego pokoju.

Pokój, do którego wszedł teraz Pręcki, był widocznym budnarem panny Corretti. Zapelniały go meble wygodne choć skromne, między którymi królowało olbrzymie, stojące zwierciadło, w starych, pallsandrowych ramach. Mnóstwo drobnych graczków, w jakich lubują się kobiety, rozrzuconych było dokola, duża palma rozpościerała swe palczaste liście nad sofką w rogu uścianioną, a powietrze przesycone było wonią silnych perfum, zmieszanych z orzeźwiająca wonią majowego powietrza, wpadająca przez okno otwarte szeroko.

Panna Corretti, ubrana w ciemny, wnetniany szlafroczek, siedziała w fotelu tuż przy oknie i jak się zdawało, zatopiona była w książkę, którą trzymała na kolanach. Chyliła się ku zachod-

gu. Wrażenie jakiego doznawał, nie było pozadaniem, nie było też podziwem artysty dla piękna, streszczało się ono raczej w jakimś nieprzeartym pociągu, sniewalającym go wbrew woli do patrzenia nieprzerwanie na te usta. Mającemu mu przytem, że te usta już widział kiedyś, że je zna od dawna; był jakby zahipnotyzowany ich widokiem.

— Oto moja historia i przyczyna, dla której mogłam ucieść się z długu przedzi, niż się sama spodziewałam... — zakończyła panna Corretti. — Sądzę, że jestem teraz wytłomaczona, czytałam bowiem wyraźnie w pańskim warunku, że w pierwszej chwili powątpiewałaś o czystości źródła tych pieniędzy?...

— Ależ nie, wcale nie! — żywo zaprzeczył Pręcki.

— Nie zapieraj się pan, wolno panu przecieć było wątpić... Nikt nie ma obowiązku wierzyć w cnotę aktorki! Nie byłbyś pan miał prawa nie nfać mi tylko w takim razie, gdybyś mnie był poznał...

— Jak to, gdybym był panią poznał? — Pręcki... — zwołała panna Corretti wesoło, ukazując dwa rzędy równych, jak perły białych ząbków. — Ja pana poznałam odrazu... Musiałam się bardzo zmienić, jeśli mnie pan również odrazu nie poznał. Zresztą, nie dziw się... Dwa-nastolat lat dobiega, jak się widzieliśmy po raz ostatni!

— Dwanaście lat... dwanaście lat?... — wtrząsł Pręcki, wpatrując się niespokojnie w powiawca. Tak, nie wątpił teraz, że już kiedyś ją widział, że ją znał istotnie. Od pierwszego spotkania się z nią miał to uczucie, lecz nie mógł sobie przypomnieć, gdzie i kiedy ją poznał? Nie-wyrażnie wspomnienia przeszłości, poczęły teraz tłumnie powstawać w jego umyśle, cofając go wstecz o lat dwanaście. Przed laty dwunastu... ależ on nie znał jeszcze wówczas kobiet!... (Ciąg dalszy następnym)

Wieloletni wykonujący SOCAL I LILEN

Awantury robotnicze. Jak wiadomo, rozpoczęła w tych dniach kolej państwa budowę drugiego toru od głównego dworca do Złoczowa i roboty te oddała w przedsiębiorstwo p. Breiterowi. Do pracy — t. j. jak na teraz do robót ziemnych przedsiębiorca zakontraktował t. zw. „mazurów”, robotników, chcących do pracy i stających z tego, że pracują pilnie i czego się podejmą, to też i wykonają w umówionym czasie, nie oglądając się na bynajmniej, czy pracują dziennie o 6 m czy dwaście godzin — byle tylko jak najprędzej pracę swoją ukończą i zarobili jak najwięcej.

Naszym „panom towarzyszą” ze Lwowa nie podobają się ta historia zupełnie — dla nich bowiem „równouprawienie i wolność zarobkowania” istnieją tylko w teorii, to też cały ich tłum — około 400 inżynierów — wtargnął na miejsce budowy toru niedługo rano około godziny ósmej i dalej spędzał „mazurów” z miejsca.

Z początku były tylko wymyślenia, a następnie przyszło do czynu — w którym kamienie, kije i topaty główną rolę odgrywały. Zaczęły tutaj nęśle, iż rano padały tylko z jednej strony, tj. „towarzyskiej” — gdyż „mazury”, „aszkolwi”, „bitni”, ulegające namowom przedsiębiorców, przestali pracować. Rada ta okazała się w następstwie bardzo zbawianą, gdyż wobec rozciętrowionego, a bezustannie podżeganego tłumy, mogło być przyjęcie do walki, która zakończyła się z pewnością bardzo smutnie. Tym razem skończyło się tylko na dwóch „mazurach”, do których ciężko pokaleczonych i trzech aresztowanych przez policję „towarzyszących”.

Policja załatwiła rzecz bardzo energicznie i w przeciągu dwóch godzin ruchy uśmierzone. Na miejscu pojawił się dyrektor policji p. Krzakowski, z kom. Englem; czynni zaś byli: ekspozycja na dworcu głównym kom. Rappela, dalej na przestrzeni aż do Kleparowa kom. Łysakowski.

Policja lwowska w swoim terenie ustanowiła ciężką nadzór bezpieczeństwa nad pracującymi „mazurami”, aby ich ochronić od dalszych napadów „towarzyszących” — a i starostwo poleciło żandarom na Kleparowie, aby zapobiegali podobnym awantom.

Do wieczora był spokój, po dworcu kręcił się tylko „towarzyszący”.

Zaburzenia robotnicze powtórzyły się wczoraj rano, w mniejszym już nieco rozmiarach, na klinice, gdzie także przedsiębiorca budowlany p. Lewicki zatrudnia robotników „mazurów”. Robotnicy lwowscy bez zajęcia zebrał się tedy o godzinie pół do 7. rano na placu Strzeleckim, skąd w zwartej masie ruszyli na klinicę.

Zawiadomiona o tym dyrekcja policji wysłała tam natychmiast koncepty policji pana Łysakowskiego z kilku rewizorami i oddziałem żołnierzy policyjnych, celem zapobieżenia groźniejszym rozruchom. W chwili, gdy policja przybyła na miejsce, rozpoczęła się właśnie atak. Koncepty pol. p. Łysakowski rozkazał natychmiast „mazurów” zaprzestać roboty i stanąć razem na uboczu, ażeby w ten sposób oddzielić ich od tłumy napastników, poczem wezwwał tych ostatnich do rozjęcia się. Tłum z początku nie chciał usłuchać tego wezwania, ustępując jednak napierającym żołnierzom policyjnym, począł powoli posuwać się w dół ku ulicy Piekarskiej.

W ślad za robotnikami postępowali żołnierze policyjni, nawołując nieustannie do rozpraszania się. Nawoływania te odnosiły widoczny skutek, bo w miarę zbliżania się do śródmieścia falanga robotników coraz bardziej zmniejszała się, gubiąc się w bocznych uliczkach.

Dwa razy jeszcze powstawały większe zbiegowiska, a to: na ulicy Pańskiej koło hotelu „Metropol” i następnie w ulicy Halickiej, gdzie nawet w tłumie pojawiło się kilku przewodów tutejszej partii socjalistycznej — ale i te zbiegowiska wkrótce zostały rozproszone i w miesiąc zapanował koło godziny 9. chwilkowy spokój.

Pogotowie policyjne zajęło dwa posterunki: jeden w większej strażnicy pożarnej, drugi zaś koło placu Strzeleckiego w podwórzu domu, w którym mieści się szkoła „Harmonij”. Próżno było, po całym śródmieściu krążyły patrol policyjne.

Tymczasem rozproszony tłum począł się zbierać na nowo w ulicy Ruskiej. Na wiadomość o tem, wysłano z ratunka maty oddział żołnierzy policyjnych; robotnicy jednak tutaj stawili po raz pierwszy opór. Powstało zamieszanie i wrzawa. W wąskiej uliczce zakpięło jak w kotłach. Koniec rozruchów położyło dopiero aresztowanie nb. nie bez oporu — dwóch najbardziej wprawnych przewodów.

W kwadrans potem podobne zajęcia, o przebiegu jeszcze gwałtowniejszym, powtórzyło się poniżej placu Strzeleckiego, koło kościoła Np. Marji. Był to widocznie ostatni wysiłek robotników, opór ich bowiem objawił się w tak groźnej formie, że policjanci byli zmuszeni użyć gołych szabli, przycem nawet jednego robotnika raniono w skroń. Ostatecznie — jak było do przewidzenia — tłum rozprządził się i — widząc, że nie da rady — powoli, gromadkami począł rozchodzić się do domu.

Teraz już można się było spodziewać, że spokój zostanie przez dłuższy czas utrzymany — to też koło godziny 11. przed południem ścigano oba pogotowia policyjne i większą część żołnierzy oddano do koszar.

Podczas rozruchów wczorajszych aresztowano ogółem 6 osób, między temi jedną kobietę.

W czasie snu okradziony został w nocy ze soboty na niedzielę niejaki Efstym Fleisig. Przyszedł on tej nocy do bożnicy przy ulicy Bożniczej i tam zdrzemnął się, zdjąwszy przedtem ze siebie czarną marynarkę i podłożywszy jej sobie pod głowę. Obudził się po pewnym czasie, spostrzegł, że skradziono mu nie tylko ową marynarkę, która tak dobrze pełniła służbę poduszki, ale nadożu zopu mu także niemałą część ubrania przeważnie z kłosa 1 zł. 30 ct. Fleisig postanowił świącie, odąd nie spać w bożnicy.

Na gorącym uczynku przytrzymał wczoraj niejaki Łaska Akselrad, 17 lat liczący, rodem z Krystynopola, który tu we Lwowie zaprawia się w kuznie złotwiejskim. Widocznie jednak nie nabrał jeszcze dostatecznej wprawy, wczoraj bowiem koło godziny pół do 2. popołudniu, koło kawiarni wiedeńskiej, wyciągnął jakiejś pani pugilares z kieszeni, ale uczynił to tak niezgrabnie, że kradzież spostrzeżono natychmiast i płaska przechwytała.

Na dworcu kolejowym jakaś pasażerka powiła wczoraj w południe dziewczynkę. Wesoło pogotowie stacji ratunkowej, które też matkę wraz z dzieckiem odstawia do kliniki położniczej. — Przy tej sposobności prosi Towarzystwo ratunkowe o gardę robę dziecicę, która się już zupełnie wyczepała.

Ze stacji ratunkowej. Wczoraj rano wezwano pogotowie na Kleparów l. 240 do poranionego nożem w sprzeczce z drugim robotnikiem Jana Matyjaszka. Opatrzono go prowizorycznie i odstawiono do szpitala.

O godz. 7. wieczór wezwano pogotowie na ul. Polną l. 24 do Aleksandra Popajohana, poparzonego silnie wapnem na obu nogach. Opatrzono i odstawiono do szpitala.

Podrzucone dziecko. Dnia 10. b. m. znalezione pod tak zwanym „słotym mostem” dziecko płci żeńskiej, podrzucone przez niewiadomą osobę. Otóż wczoraj, udało się agentowi policyjnemu Krzyżanowskiemu wysledzić matkę podrzuczką w osobie Frajdli Bombachowej, 21 lat liczącej robotnicy, która dnia 10. b. m. opuściła wraz z dzieckiem szpital.

Złoży na Szumanówce skradziono po rozbięciu jej dwa dywany wartości 80 zł.

Zapiski pośmiertne. We Wiedniu zmarł nagle Józef A. Bendroth, ojciec znanej śpiewaczki operowej Ireny, dyrektor archiwum herbów.

Zjazd „Kółek rolniczych”. Program zjazdu XI. walnego zgromadzenia Towarzystwa „Kółek rolniczych” w Tarnopolu jest następujący: Środa dnia 15. maja 1896. godzina 8. rano: Zebranie delegatów i uczestników zjazdu w gmachu magistratu. Godzina 8 1/2, rano: Nabożeństwo w kościele parafialnym r. k. a., następnie nabożeństwo w parafialnej cerkwi gr. k. a. Godzina 10. rano: Powitanie gości w imieniu miasta przez burmistrza miasta i prezesa komitetu, następnie i posiedzenie walnego zgromadzenia w sali radnej magistratu. Godzina 11. w południe: Wspólny obiad w sali „Sokoła” (ulica Strzelecka).

Wstęp wolny za okazaniem legitymacji lub karty wstępu, które wydawane będą w biurze kwaterek w magistracie, lub po każdym posiedzeniu u sekretarza. Godzina 3 1/2, popołudniu: II. posiedzenie w sali radnej magistratu, następnie zwidzenie pasieki p. Teodora Sanika, kierownika szkoły ludowej, przy ulicy Mikulnickiej, oraz popularny wykład profesora uniwersytetu dra Teodora Ciesielskiego z dziedziny pszczelnictwa. Godzina 8 wieczór: Przedstawienie amatorskie w sali „Sokoła”. Dla uczestników zjazdu wstęp wolny. Daki dobrowolicie przyjmować się będą na pogorzalców gminy Bajkowiec i Berezowicy Wielkiej.

Czwartek dnia 16. maja 1896. Godzina 9. rano: III. posiedzenie walnego zgromadzenia. Godzina 1. w południe: Wspólny obiad w sali „Sokoła”, tak samo, jak dnia poprzedniego. Godzina 3. w południe. IV. i ostatnie posiedzenie XI. walnego zgromadzenia, w sali radnej magistratu, tudzież losowanie maszyn i narzędzi rolniczych w miejscu, później oznaczyć się mającym.

Karol Sarg. Znany fabrykant mydeł Karol Sarg, wznalaza „Kalodontu”, cesarski radca, c. k. radca komercyjny, zmarł w zeszłym miesiącu, a wielka ta fabryka prowadzoną będzie nadal przez jego spadkobierców. Sarg pozostawił znaczny majątek i był prócz tego ubezpieczonym na 100.000 zł. w amerykańskim Towarzystwie ubezpieczeń na życie „New York”, które na dniu 20. kwietnia br. do rąk wdowy pani Anny Sarg we Wiedniu kwotę tę wypłaciło.

Z kółka literacko-artystycznego. W piątek d. 17. bm. odbędzie się w „Kole” p. Tadeusza Romanowicza o trzecim tomie dzieła p. Stanisława Koźmiana p. t. „Rzecz o roku 1863”. Dyskusja otwarta. Początek o godz. pół do 8. wieczorem. Wstęp dla członków „Kółka” z rodzinami, oraz dla osób przez nich wprowadzonych.

Koncert Salomei Kruszelnickiej, artystki naszej opery, odbędzie się we czwartek, 16. maja 1896 w wielkiej sali „Narodnego Domu”. Współdziałają w koncercie wieśniaki lwowski „Bojan” i pp.: Szymanski, Dreżpeński, Stohl i inni. — Program bardzo interesujący.

Składki na oświatę publiczną lub narodową: Na kolonje wakacyjne nadesłała p. Leontyna Koliścherowa kwotę 30 zł. z przeznaczeniem po połowie na chrześcijańską i żydowską — i kwotę 60 zł. złożoną przez dyrektorów i urzędników Banku hipotecznego w rocznicę śmierci jej męża b. p. dra Józefa Koliśchera.

Na dar honorowy dla ks. arcyb. Issakowicza, wpłynęły następujące datki: 1. Wydział rady pow. w Bobres 13 koron, mianowicie: Witold Nizabitolwski, Henryk Czaykowski i ks. Józef Tyll po 2 korony, Jan Czajkowski 5 koron, Wład. Ninicki i Stan. Zwolski po 1 kor.

2. Wydział rady pow. w Horodence 5 koron, mianowicie: Ludomir Ciesński i 4 członków rady pow., których podpisy nieczytelne po 1 kor.

Wiadomości literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbka: Dziś w środę nie będzie przedstawienia; jutro we

czwartek po raz pierwszy „Roznosicielka chleba”, sztuka w 5 aktach X. de Kontepina i J. Dormay.

Ostatnie wiadomości.

Deputacja czeskiej wysławy etnograficznej była onegdaj przyjęta przez cesarza, celem zaproszenia cesarza do zwiedzenia wystawy. Cesarz nie dał stanowczej odpowiedzi i wyraził tylko życzenie, aby wystawa odbywała się spokojnie i z godnością.

Do Times'a donoszą z Paryża: Banki niemieckie pod egidą dyrektora towarzystwa eskontowego Hansemanna, utworzyły grupę, która skłania się, emitować pożyczkę chińską pod warunkiem, że nad gwarancją oszacować będzie komisja europejska. Interesowani w doprowadzeniu do pokój państwa zgodzą się prawdopodobnie, by pożyczka w równych częściach emitowana była w Niemczech, Francji, Rosji i Anglii.

Pożyczka ma opiewać na razie na 50 milj. ft. sterli., poczem nastąpiły kolejno emisja dalszych sum; a to dla ochrony rynku pieniężnego od zalewu jeany wyłącznie papierem. Chiny zresztą same nie pragną rychłego spłaceniu pożyczki i wola, by wojska japońskie zostały jeszcze czas jakiś na ich terytorjum, zanim nie uzupełnią na nowo swej armji, aby w danym razie mógł odrasnąć stłumić ewentualne zamieszki.

Z Tokio telegrafują do Centr. News of Germany: Wicehrabia Kabayama, nowy wicekról Formozy, odjeżdża z licznym poczem na wyspę, żeby ją oficjalnie odebrać od Chińczyków i objąć swój urząd. Midzum, sekretarz tajny izby niższej parlamentu japońskiego, towarzysz Kabayamie w charakterze cywilnego gubernatora. Eskortę wicekróla stanowią dwa wojenne okręty japońskie — Tekst traktatu pokojowego będzie ogłoszony oficjalnie dopiero po przeprowadzeniu rewizji aktów dodatkowego traktatu. Rozpoczęli już w tej mierze swoje czynności hr. Ito z Li-Hung-Czangiem.

Równocześnie minister Hannotaux zaprosił na dzisiaj najwyższe sfery finansowe Paryża do ministerstwa spraw zagranicznych na naradę w sprawie zamierzonej pożyczki chińskiej, tudzież co do tego, jak się na to zapatrywać będzie giełda i w ogóle kapitaliści francuzi. Wobec tego, że Chiny chcą powetować swoje straty w wojnie poniesionej i finansy swoje uregulować, nie w tem nie będzie przeszerdzającego, jeżeli pożyczka wyniesie 180 milionów funtów sterlingów.

Według najnowszych zapewnień, kontrybucja, którą zapłaciła Japonji Chiny, wyniesie 110 milionów funtów sterlingów.

Banffy — Kalnoky. Telegramy „Dziennika Polskiego.” Buda-Pesz 14. maja. Panuje tutaj ogromne zamieszanie, ponieważ nikt nie wie, jakiego przyjęcia doznał Banffy u cesarza, a rząd pod tym względem zachowuje ścisłą tajemnicę.

Przeważa ogólne zdanie, że cała ta sprawa skończy się na dymisji gabinetu, tem więcej, że oczekiwana nota dotąd do Rzymu wysłana nie została.

Przybył tu wczoraj bar. Jossika z Wiednia, aby wziąć udział w dzisiejszym głosowaniu w izbie magnatów nad ustawą kościelną polityczną Zarządzone go pytaniami, oświadczył jednak, że nie powieździe im może.

Rada państwa. (Telegramy „Dziennika Polskiego.”) Wiedeń 14. maja. (Z izby posłów). Na wczorajszym posiedzeniu załatwiła izba ustawę o podatku osobisto-dochodowym aż do \$ 160.

Pod koniec posiedzenia urgowali pp. Lueger i Schneider weryfikację nie potwierdzonych 104 wyborów.

Wiedeń 14. maja. Rząd doręczył jut członkom subkomitetu komisji wyborczej projekt reformy, opracowany na podstawie uchwał subkomitetu.

Projekt przyjmuje, jako zasadę, dwie nowe kurje wyborcze, ogółem z 60 mandatami.

Wiedeń 11. maja. Zapowiedziana przez pp. Kronawettera i Pernerstorfera interpelacja w izbie w kwestji pobicia żyda w Żywcu nie została wniesiona, ponieważ nie można było znaleźć dostatecznej liczby podpisów.

Wiedeń 14. maja. (Z izby posłów). Członkowie zjednoczonej lewicy podpisali dziś interpelację w sprawie zajęć w Żywcu, spowodowaną przez wprowadzeniem się do miasta izraelity dra Lessera.

Wiedeń 14. maja. Słychać, że klub lewicy postanowił zaniechać opozycji przeciw projektowi założenia gimnazjum słowackiego w Cylei, jeżeli w zamian otrzyma niemiecki sąd w Trutnowie w Czechach. Kompromis ten napotyka jednakże na trudności, gdyż grupa liberalnych posłów z krajów alpejskich około 40 członków, grozi wystąpieniem z klubu.

Telegramy „Dziennika Polskiego.” Wiedeń 14. maja. Galicyjska ustawa krajowa, mocą której rada powiatowa brodzka może

zaciągnąć pożyczkę w wysokości 10 000 zł, otrzymała sankcję cesarską.

Wiedeń 14. maja. Wicner Zig. zaprzecza pogłosce, jakoby w celu upaństwowienia kolei południowej rozpoczęto nowe rokowania z Węgrami.

Wiedeń 14. maja. W tutejszej radzie gminnej przyjęła sytuacja obrót zupełnie niespodziewany. Ponieważ dzisiaj miały się odbyć wybory pierwszego wiceburmistrza, które wypadłyby na korzyść antysemitów, oświadczyli wczoraj na posiedzeniu klubu liberalnego: burmistrz Gröbl, że swój rząd składa, a wiceburmistrz Richter, że ponownego wyboru nie przyjmie. To samo oświadczył drugi wiceburmistrz Matzenauer.

Na konferencji tej, dla liberałów bardzo ważnej, brakowało jedenastu członków stronnictwa, którzy widocznie mają ochotę przejść do obozu przeciwników.

Przewódca frakcji demokratycznej w radzie miejskiej, Silberer, otworzył stanął pod sztandarem Luegera.

Hamburg 14. maja. Bismarck, przyjmując deputację Niemiec ze Śląska, oświadczył z zalem, że kobiety tak mało mają wpływu na stronnictwa, nawet u socjalnych demokratów. Zna on tylko dwa wyjątki, to jest: Polaków i centrum.

Wiedeń 14. maja. Dnia 27. b. m. odbędzie się tutaj walne zgromadzenie towarzystwa kolonijalskich kolei lokalnych. Na porządku dziennym stoi również kwestja budowy kolei z Kolonji do Delatyna i Stefanówki, jako połączenia z koleją lokalną Łużana-Zaleszczyki.

Grat 14. maja. Tutejsza policja przytrzymała na dworcu 23 galicyjskich wychodźców do Brazylji i internowała ich tymczasem tutaj.

Morawka Ostrawa 14. maja. Zadanie robotników osmiogodzinnej pracy w kopalni odrzucili wszyscy właściciele kopalń w okręgu karwińskoostrawskim. Wakutek tego strejk jest zapewne niuankiony.

Berlin 14. maja. Parlament odrzucił całą ustawę o podatku od tytoniu.

Jak głosz, minister Koeller poda się do dymisji, ponieważ często anajduje się w sprzeczności z szpatrywaniami kanclersza.

Senja parlamentu ma być za parę dni zamknięta, ponieważ po odrzuceniu ustaw tytoniowej i przetworowej, stosunki stały się bardzo napięte i utrzymani nie dadzą.

Berlin 14. maja. Krewa Zig. już z całą powagą mówi o prawie dyktatorji, któreby się sformułowało przedewszystkiem przeciwko przewódcom.

Hamb. Nachr. pragną na miejscu odrzuconej ustawy anti-przetworowej mieć ustawę antysocjalistyczną. „Droga do ustawy wyjątkowej — pisze ten dziennik — jest znova wolna.”

London 14. maja. Około wyspy Sem zeknęły się dwa okręty towarowe, dążące do Hamburga, przycem poniosło śmierć jedenastu matkówo.

Wiedeń 14. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy połudn. notowano: kredyty 400 50, węg. kredyty 459 50, anglosy 174 50, laenderbanki 251 50, sztabany 427 50, lombardy 104 12, elbethale 295 50, tytoniowa 42 50, alpinj 80 30, renta majowa 101 50, węg. złota — austr. koronowa —, węg. koronowa 98 20, los tatarski 84 —, antony 332

Berlin 14. maj. Giełda wczorajsza wieczorna kursa kołkowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński). Kredyty 246 50 (399 66), lombardy 41 90 (104 19), węg. renta złota 102 75 (123 01), rnbale — (—).

Frankfurt 13 maja. Giełda wczorajsza wieczorna kursa ostatnie (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński). Kredyty 333 62 (393 49), lombardy 88 37 (104 27), renta węg. złota 102 — (123 01), koronowa — (—).

Wiedeń 14. maja. Przy czwartym głosowaniu w radzie miejskiej, został przywódcą antysemitów dr. Lueger wybrany zastępcą burmistrza m. Wiednia.

Wybór ten omawiany bywa bardzo żywo we wszystkich kołach tutejszych, gdyż burmistrz Gröbl zrezygnował. Nowy wybór musi się odbyć najdalej do 14 dni, a dr. Lueger kandyduje na to z godnością.

W tej chwili jest nieprawdopodobnem i wszyscy liberalni członkowie rady miejskiej złożą swoje mandaty, ażeby w ten sposób spowodować rozwiązanie rady gminnej i rozpisanie nowych wyborów. W obecnym składzie rady miejskiej żadne stronnictwo nie ma faktycznie większości.

Lubi na 14. maja. Wczorajszej nocy dały się słownie usłyszeć trzy lejsze wstrząśnienia podziemne. Liczne wstrząśnienia w ciągu ubiegłego tygodnia spowodowały nowe szkody i po-

większyły dawniejsze. Okazuje się potrzeba rozbiorania coraz to większej liczby domów.

Belgrad 14. maja. Prezydent administracji podatkowej Popowicz mianowany ministrem skarbu Zwołano radę stanu. Lozanioz, który zatrzymał tekę skarbu, mianowany został zarazem członkiem rady stanu.

Rzym 14. maja. Dziś rano splanął zbudowany z drzewa teatr Politama Adriano. Szakody wielkie.

TELEGRAM GIEŁDOWY
Wiedeń, dnia 14 maja godz. 2 min. 5.
Akcje kred. 400 — Wied. losy —
Alpiny 86 25 Akcje tyton. 240 75
Kredyty węg. 459 — 4%, Poż. kraj. —
Anglobanki 173 25 z r. 1893 93 35
Uniony 331 — Elbethale 273 50
Lużwiki — — Landerbanki 281 60
Nordbany — — Renta z. węg. 123 —
Lombardy 103 75 Bankvereiny 165 30
Losy tureckie 85 20 Wpólna rentap 101 45
Staatsbahny 427 63 Ruble 131 75
Czerniowieckie 338 — 100 marek niem. 59 45
Gal. obl. prop. 98 25 Napoleond'ory 9 77

Przyjechali do Lwowa

HOTEL ŻORZA M. Rusielaka z Podola ros. S. hr. Tarnowski z Krakowa. M. br. Białowski z Nowosiółki. J. Agopowicz z Kobyła. W. Gniewosz z Koutów. L. br. Brückmann z Monasteroa. K. hr. Lanokoroński z Tartkowskiej. J. Kleski z Werbiąga. J. hr. Potocki z Rymanowa. B. Wolfarth z Kolomyi. B. Wydzia z Królestwa Pol. R. Palch z Jasła. A. Simon z Chlebowa. G. Kohn z Mouguncji. M. Michant z Wołynia. W. Gluser z Wiednia. HOTEL EUROPEJSKI. J. Kellermann z Kańczugi. W. Malinowski z Kudynowia. D. Antoniewicz z Winogradu. E. Richter z Jarosławia. M. Zdulski z Kolbuszowa. M. Goldenring z Wrocławia. S. Deuchas z Wiednia. E. Ebel z Beutben. S. Reinitz z Wiednia. A. Gołambicka ze Stawentyna. L. Weinberger z Wiednia. A. Miklusz z Pardubitz. H. Kleibinder ze Stanisławowa. W. Krüger z Pragi. C. Bory z Lütlich. K. Jaworski z Ostrowyżska.

NADESŁANE

Objawisz z dniem 1. stycznia 1896 roku we własny zarząd
Hotel Europejski
(we Lwowie — plac Marjacki)
mamy szczerzy polecić jako względem wielce Ssanownej P. T. Publiczności szapewniając, że usilnem naszym staraniem będzie wszelkim wymaganiem sadości uszynić.
Z wysokim powataniem
Albert Skhoron i Spółka
właśc. hotelu Europejskiego.
Pokoje od 80 ct. począwszy.

M. JONASZ

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY
we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 3.
kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe losy i monety po kursie bieżącym
PROMESY
Do ciągnięcia 15. maja b. r.
na 3% losy austr. Z-ładu kredytowego siem. l. emisji po 1 zł. 75 ct. wraz ze stemplem.
Główna wygrana 90.000 koron.
na 4% węg. losy hipoteczne po 2 zł. wraz ze stemplem.
Główna wygrana 100.000 koron.
i na węg. losy premjowane z r. 1879 po 5 zł. wraz ze stemplem (promisy na połowki tych losow po 3 zł.)
Główna wygr. 240.000, względnie 120.000 koron.
Przy zamowieniu i prowizji uprasza się o dotychczas 20 ct. na portujum.

Lekarz - dentysta

M A R K
Lwów plac Marjacki l. 3.
Poleca najlepsze plomby srebrne po 1 zł., najlepsze cementowe d. glazury całkiem podobne po 70 ct.

Zmiana mieszkania.

Dr. Zdzisław Szydłowski
lekarz chorób dziecięcych
1474 ulica Syketuska l. 22, ord. od 3—4. 1—?

Dr. Witold Korczak Jaroszyński

były ordynujący lekarz w Meranis
osiadł stale we Wiedniu, gdzie ordynuje przy IV. Mozart-Gasse 4. 1325 1—?

NEKROLOGJA.

Leopold z Unichowa Terlecki
żołnierz z r. 1881 i więzieli stanu z r. 1846,
dzierzawca dóbr ziemskich,
dzierżawca ziemskich,
opatrzonej szpitali w Sakramentach,
w 80 roku życia przeniosł się dnia 13. maja 1896 roku do wieczności.
Pogrzeb odbędzie się we Włokowie, na który w żalu nieutulonym córki z dziećmi i wnukami krewnych i przyjaciół zapraszają.
Włoków dnia 14. maja 1896 r.
„CONCORDIA”.

Wiedeńskie dzienniki tego samego dnia

we Lwowie.
Wiedeńskie dzienniki, które z rana we Wiedniu wychodzą, począwszy od 14. maja b. r. będą codziennie tego samego dnia we Lwowie, a moje biuro będzie je PT.
Abonen- 1509 1—3
tom,
którzy
tego żądają i
miesięcznie 25 ct.
dopłaca, wydawało od godziny 1/10. do 1/11. wieczorem.
Z poważaniem

Ludwik Plohn

biuro dzienników i ogłoszeń
Lwów, ulica Karola Ludwika l. 9.

Firma Wiktor Berger — Lwów, Akademicka 8.
Jedynalne zastępstwo Państw. fabryk Rowerów
„SWIFT”
Nieograniczone gwarancja. Cenniki bezpłatne.
Własna arena i systematyczna szkoła jazdy.
Fachowy warsztat reparacyjny i niklowania.
Używano rowery przyjmujemy w zmian za nowe.
Niezręczne pochlebstwo jest g.razem od obelgi.
ZEGIESTÓW
w Galicji nad Popradem, stacja pocztowa i kolejowa, telegraf w miejscu.
Najsilniejsza szeregowa żelaz sta, skuteczna w chorobach kobiecych i anemji.
Lekarz zdrowy Dr. WL. HOJNACKI.
Pora kąpielowa trwa od 20. maja do końca wrzesnia.
Kąpiele borowinowe, żelaziste, hydroatyczne i Popradowe.
Znajduje się we wszystkich wielkich składach wód mineralnych.
Woda Żegiestowska

KANTOR WYMIANY
c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie papiery wartościowe monety
po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji.
Jako dobrą i pewną lokację poleca: 1011 1—?
4 1/2% listy hipoteczne,
5% listy hipoteczne premjowane,
5% — bez premji,
4% listy Towarz. kredytowego ziemskiego,
4 1/2% Banku krajowego,
4% listy Banku krajowego,
5% obligacje komunalne Banku krajowego,
4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską,
4% pożyczkę kraj. gal. koronową,
4% pożyczkę propinacyjną galicyjską,
5% — bukowiańską,
4 1/2% pożyczkę węgier. kolei państwowej,
4 1/2% — propinacyjną węgierską,
4% węgierskie obligacje indemnizacyjne
i wszelkie renty austriackie i węgierskie,
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.
UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia; zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.
Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, sz zwrótem kosztów, które sam ponosi.

Wiedeńskie dzienniki tego samego dnia
we Lwowie.
Wiedeńskie dzienniki, które z rana we Wiedniu wychodzą, począwszy od 14. maja b. r. będą codziennie tego samego dnia we Lwowie, a moje biuro będzie je PT.
Abonen- 1509 1—3
tom,
którzy
tego żądają i
miesięcznie 25 ct.
dopłaca, wydawało od godziny 1/10. do 1/11. wieczorem.
Z poważaniem
Ludwik Plohn
biuro dzienników i ogłoszeń
Lwów, ulica Karola Ludwika l. 9.

DROBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite po 1/4 centa od wyrazu.

Konceptista poszukuje adwokat dr. Dundacek w Nisku.

Sztarkwillen: Embryologia. Nabyć można w księgarni Staryka w Lwowie. Cena 50 ct.

Notariusz w szkolem poszukuje naleychniast egzaminowanego konceptista mogacego objąć substytucję.

Na czas letni, gorzelnik specjalista w urzadzaniu gorzelni, może objąć restauracje lub budowę takowej. Orzechowski, Busk. 315

Pelstora morga ogrodu z sadem i budynkami w Jarosławiu do sprzedania. Wiadomość u Józefa Walickiego w Tarnowie. 312

Dwa domy urzowane o 8 pokojach z ogrodem w Dobromili do sprzedania. Wiadomości udzieli dr. Grabowski adwokat w Jarosławiu.

Wznieć pożyczkę 5000 zł. na nowa kamienicę. Kściński, Ganczarska 25. 316

Do odstąpienia zaraz dzierżawa folwarku przesiad 400 morgów ziemi polodkiej z inwentarzem lub bez. Dom mieszkalny, budynki gospodarcze w staniu bardzo dobrym. Wiadomości: A. B. posta restanta Rzeszów. 318

Corpeint z najchłubniejszymi świadkami i tymi magacy i gospodarstwo prowadzić szuka pędy. — Wiadomości z przyczyni udzieli Towarzystwo wzajemnej pomocy Oh talistw w Lwowie liter. R. 314

Stary na watach z moczynnych pędów w uszy i gładkie, tania polska A. Krzyżofowicz, we Lwowie, plac Halliki 1. 281

Młody człowiek pisarz z pięknym i szybkim piemem, obaznany także dobrze z manipulacją, poszukuje posady we Lwowie lub na prowincji. Adres: Fiala, ul. Słoneczna 1. 39, Lwów.

W dołatynie jest do wynajęcia od 15 maja r. b. realność składająca się z domu mieszkalnego o czterech przestronnych pokojach, objęciu gospodarskiego ogrodu warzywnego i kwiatowego. Zgłoszenia przyjmuje Joanna Piastar, Lwów, Lyczakowska 19, II. piętro.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu. 9 i 3 pokoi. Wałowa 31.

Korespondencja prywatna. Mój Djabek od 6 tygodni codziennie będe gdaie zwaso o jeden nastę. Tężni za Djabkiem Amiołek.

LODEN. Płaszcz stwryjskie w rozmaitych kolorach od 10 zł. i gumowe angielskie. poleca magazyn „A LA VILLE DE PARIS“ Gabriel Stark Lwów, plac Halliki 1. 2.

Zakład wodolecznicy Dr. Chramca w Zakopanem w Tatrach otwarty cały rok. Za 4 zł. dziennie dla jednej osoby pokój kompletnie urzadzony z pościelą, bardzo dobry i zdrowy wikt, kąpiele, leczenie, usługa, — stowem wszystko. Prospekty wysyła zarząd zakładu na żądanie. 2477 1-10 Z poważaniem Dr. Chramiec.

Hojny bo hojny. Jan służy wiernie u Iksa od lat 25ciu. Wreszcie pewnego piękego peranka Iks wała służacego, aby mu obwieścił nagrodę za długoletnią pracę! — Mój Janie, służyłeś u mnie 25 lat; w nagrodę kać ci przysyć srebrna guziki do liberji.

Świat w obrazach. ?

NATURALNE SWIEZE WODY MINERALNE oo tygodnia otrzymuje świeży transport WŁ. BAŻANT handel towarów korzennych, win, delikatesów, Lwów, Hallika 3.

WINO WŁASNEGO CHOWU 1892 dostarcza od 56 litrów wwyż, białe lit po 24 cent, czerwone po 26 cent. Probi z tego 2 litry opiat. za wysłaniem 96 cent Benedykt Hertl, właściciel dóbr, zamek Gottsch przy Gombitz, Styryi.

Zarząd Dóbr Zameczek poezts Żółkiew Najprzedniejsze szparagi ogrodowe po 50 ct. za kilo. Zamówienia adresować: Julian Olearczyk, Żółkiew. 1502 1-7

Folwark Konstancyńówka w powiecie Tarnopolskim, roli 500 morgów, jak 100 morgów, jest od 24 czerwca 1895 do wydzierżawienia. Blizszych wiadomości udzieli Zarząd dóbr JW Witolda hr. Ostrowskiego w Krasówce p. Borki wielkie. 1513 1-3

Kręgle Kule do kręgli z drzewa „Lignum Sanctum“ we wszystkich wielkościach po cenach najniższych poleca

ALOJZY HÜBNER Lwów, Rynek 38.

Willa z ogrodem we Lwowie w pobliżu śródmieścia bardzo dobrze położona, pięknej architektury, wewnątrz z komfortem urzadzona, o 9 pokojach, i garderobie, 9 kuchniach, i werandą ozdobną i 3 pokojach dla służby, wraz z oddzielną sawierającą proszkarnią, maglownie, drewnianą, w razie potrzeby stojącą i wozową, jest za umiarkowaną cenę zaraz do sprzedania, lub też na mniejszy najętek ziemski zamiasu motliwa. — Blizszej wiadomości, z wykłusaniem pbrędciwta, udziela właściciel we Lwowie, przy ulicy Ochronek 1. 4.

Oryginalne Tyrolskie HAWELOKI z włosą wielbłądzą i sukna loden bez gumy poleca po cenach najniższych RUDOLF KRIMMER Lwów, Hotel Francuski. 1496 1-3

Dr. J. V. Bonn'a Woda do ust Paryż. Przez najpierwsze powagi lozarskie, najlepiej polecona i niezawodna w swoim działaniu przeciw gniłemu na zęby, desinfekcyjna, jame usna, nie obwita się kompozycji sztucznych smezek i plomb, utrzymuje oddech w bezwzrostności i pozostawia nader przyjemny zapach. Z używaniem Dr. J. V. Bonn'a pasty do zębów lub proszku, tędą zęby lśniaco białe, mimo iż działają na nie nieszkodliwie. 629 1-8

Woda do ust we flakona b 70 ct. — 65, 1-1, 1-75, 3-1, 5-1, 9-50. Pasta do zębów „zł.“ 1-25 Proszek do zębów „-75 Dostać można wszędzie. Skład główny: E. Jakoblewich w Wiedniu, I. Sterngasse 6a.

Jedynym przyjemnym w zżywaniu naturalnym środkiem czy zszonym jest WODA GORZKA FRANCISZKA JOZEFA „jest właściwym reprezentantem wód gorzkich.” 1878 1-8 „bardzo treściwa, rozwalniająca woda, wielce zajmująca i cenna,” (The Lancet, Londyn).

SASKIE PONCZOCHY 1005 1-7 SKARPEPĘTKI dla pan męzozym i dzieci poleca handel publikacji J. A. N. FREDELLA w WIEDNIU.

NA LATO! Towarzystwo powoznicze w Radymnie poleca: 1487 1-3

HAMAKI szpagatowe szara zwykłe, sztuka zł. 3 bez guzów rodzaju żółka marynarskiego, sztuka zł. 5 oraz przyrządy do gimnastyki. Cenniki gratis i franco. Dyrekcja.

KAKAOVERO CZOKOLADY z wanilią i bez wanilii po cenach umiarkowanych HARTWIG & VOGEL W BODENBACH Wszędzie do nabycia

Fabryka spirytusu i drożdży owocowych akcyjnej fabryki gospodarczej w Mährisch Neustadt poleca 515 1-2 swoje szczególnie silne i trwałe

Drożdże roślinne w 3 gatunkach po cenach najniższych franco każda stacja poztowa i kolejowa. Poszukanie się zszoszn na składy i zastępcę z. Adres dla telegramów: Zucker- i brik Mährisch-Neustadt.

Dr. J. V. Bonn'a Woda do ust Paryż. Przez najpierwsze powagi lozarskie, najlepiej polecona i niezawodna w swoim działaniu przeciw gniłemu na zęby, desinfekcyjna, jame usna, nie obwita się kompozycji sztucznych smezek i plomb, utrzymuje oddech w bezwzrostności i pozostawia nader przyjemny zapach. Z używaniem Dr. J. V. Bonn'a pasty do zębów lub proszku, tędą zęby lśniaco białe, mimo iż działają na nie nieszkodliwie. 629 1-8

Woda do ust we flakona b 70 ct. — 65, 1-1, 1-75, 3-1, 5-1, 9-50. Pasta do zębów „zł.“ 1-25 Proszek do zębów „-75 Dostać można wszędzie. Skład główny: E. Jakoblewich w Wiedniu, I. Sterngasse 6a.

Zdrojowisko BADEN pod Wiedniem ziemię-solankowe zdroje starczone (13 źródeł gorących od 25-36° Celsjusza). Kąpiele przez rok cały. — Kuracja terenowa. — Otwarcie sezonu letniego 1. Maja. 516 1-7

OBWIESZCZENIE. Celem dobudowy magazynu augmentacyjnego i remizy dla wojskowości w Gródku, obędzie się w Magistracie król. woln. miasta Gródka w dniu 24. maja 1895 r. publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert, które do godziny 12. w południe w tymże dniu do Magistratu wnieść można. Onę wywołania dobudowy magazynu augmentacyjnego i remizy stanowi kwota 6.105 zł. 65 ct. od której chęć licytowania mający winni są do oferty dołączyć 10% tytulem wadium. Blizsze warunki licytacyjne, plany i kosztorysy przejrzeć można w tutejszym Magistracie w godzinach urzędowych. Magistrat król. woln. miasta Gródek, dnia 5. maja 1895.

Do najbliższych ciągnięć polecamy po najniższym kursie za gotówkę, albo też na raty miesięczne wszystkie losy, a mianowicie: Losy państwowe węgierskie pr. m. Ciągnięcie 15 maja 1895 r. — Główna wygrana 150.000 zł. PROMESY na całe losy po zł. 5 na pół losy po zł. 3. 3% Losy Zakładu kredyt. ziemskiego austr. Ciągnięcie 15. maja 1895 r. — Główna wygrana 45.000 zł. PROMESY na te losy po zł. 1-75. 4% losy banku hipotecznego węgiersk. Ciągnięcie 15. maja. — Główna wygrana 50.000 zł. PROMESY na te losy po zł. 2. Kupujemy i sprzedajemy listy zastawne, akcje, priorytety w ogóle wszystkie papiery wartościowe po najprzystępniejszych cenach. Zlecenia z prowincji uskuteczniamy bez doliczenia jakiejkolwiek prowizji. 1022 1-7 Towarzystwo bankowe i kantoru wymiany SCHELLENBERG i KREYSER we Lwowie, plac Halliki liczba 1.

LUBIEŃ ZAKŁAD KĄPIELOWY WÓD SIARCZANYCH w pobliżu Lwowa i stacji kolejowych w Gródku i Szezercu położony, otwartym zostaje dnia 20. maja. Zbiad odznaczony na wystawach krajowych i lekarskich, wprowadził w bieżącym roku ulepszenia według wymagań higieny i cały szereg nowości w zakresie leczenia i nie szwadząc wzdawa, tą drogą postanowił dotrzymać kroku w współzawodnictwie z owoisk. Apteka wozowa p. Bilisk ego. Urząd pocztowy i telegraf filowy w miejscu. W Kaplicy zakładowej codziennie Msza św. Pomieży Lwowem a Lubieniem codzienna poczta powozowa po 75 ct. od osoby. Pierwszorzędna restauracja pod ścisłym dozorem lekarza. Mieczarnia. Wody mineralne rodzime i zagraniczne. Koncert orkiestry zdrojow j dwa razy dziennie. Dystelnia obficie zapas trzosa. Biblioteka. Sala balowa i koncertowa. Po tepla dla użytku gości. Mieszkania zupełnie urzadzone, przeważnie do opalania. — Wskazania: Reumatyzm mętni i stawów, ostry i przewlekły. Dna i postępnale wypooly. Długotrwałe obzki po zwiechnięciach i zł maniach. Osoba odrowie ja po operacjach obrzurgicznych. Choroby układu nerwowego. Choroby skóry. Spół. one postacie kily zwiazacza jo nadużyciu reget. Otyłość. Choroby kleska (w każdej wannie wody lub eniskiej znajdę o sę 85-4/2-53 stauu). Przewleczono zatruta metalozna. Neura stenia. Dla niezamoznych ulgi najdalej idą e. Wszelkich wyjaśnień z g. t. wosoi8 udziela Zarząd. 1445 1-12 Adolf br. Brunicki Dr. Paweł Radecki Karol Briskowski właściciel zdrojowiska. lekarz zakładowy. zarządca.

P. T. Mamy zaszczyt podać do wiadomości P. T. Publiczności, żeśmy oddali zastępstwo naszego browaru panu R. Sicher we Lwowie właścicielowi firmy „Lwowski Export wina i piwa w butelkach, Sykstuska 8“ i upraszamy u tej firmy piwo nasze zamawiać. Jakość naszego wywaru cieszy się w kraju i za granicą ogólnym uznaniem i spodziewamy się, że nasz produkt i tutaj pozyska sobie P. T. Publiczność spełnie. Karwin 1. kwietnia 1895. Zarząd browaru J. E. hr. Larisch-Mönnicha w Karwinie, F. Proskowicz m. p. Stosownie do powyższego uwiadomienia, ma podpisany zaszczyt podać do wiadomości, że zakres działalności p. t. Lwowski Export piwa i wina w butelkach R. Sicher, Lwów Sykstuska 8. rozszerzyłem także w kierunku zastępstwa browaru J. E. hr. Larisch-Mönnicha w Karwinie i zamówienia w tym kierunku tak na znakomite karwińskie piwo w butelkach, jak i na wyróżnione piwo karwińskie w butelkach przy, mu, e i skrupulatnie załatwiam. 1357 1-13 Z poważaniem R. Sicher. Lwowski Export piwa i wina w butelkach Zastępstwo browaru karwińskiego.

OBUWIE dla Dam i Mężczyzn polecają 1891 1-7 S. Gabriel & J. Chlebownik we Lwowie, plac Halliki 1. 3. Każdy może z czasem wygrać na wielki los na loterii: tylko jeden d tej błogiej chwili, inni zaś doczekają jej nie mogą, bo umierają — zawa

Księgarnia, skład i wypożyczalnia nut muzycznych, oraz głównej ekspedycja pism periodycznych S. A. KRZYŻANOWSKIEGO W KRAKOWIE otrzymała na główny skład 1476 1-1 Glatmann L. (Ludomir), Opowieści i wspominki historyczne ser. I R. m. zówne, II. Skon Jana III., III. Wielebna sprawa, IV. Raj utracony. Cena zł. 1.50, z przesyłką pocztową zł. 1.65. Łukaszkiewicz ksiądz J. A. Złota księżka polskiej dziewicy. Cena egz. oprawnego w płótno zł. 1.25 — z przesyłką pocztową zł. 1.40 Z zapisków starego szlachcica (z roku 1863) Cena egzemplarza 70 ct, z przesyłką pocztową 83 ct.

Wieś Zniesienie tuż obok Lwowa przy rogatce rólkiewskiej położona, jest do wydzierżawienia. Blizsza wiadomość u właściciela: Leopold Baczewski, Zniesienie o. p. Lwów-Podzamecz. 15:1 1 1 Podobno godność honorową prezesa w urzadz się najęcej wkrótce w śla naszym rzeźni centralnej pias'owac ma nasz znany i specjalnie w tym ranku wykształcony krytyk X.

W sklepie ośmiuinalnym Gość. Cóż to, cukier znów zdrożał! czy si cukrownicy chcą, żeby nam zgorzkało? Kupiec. Nie, bynajmniej, oni tylko chcą sobie życie osłodzić. Ostrzega się przed fałszerstwem! W Sprzedaż tylko w zielono opieczkowane i niebiesko etykietowanych pudełkach. Biliskie pastylki do trawienia. PASTYLKI DE BILIN. Znakiomity środek przeciw pieczeniu żgali, katarom żołądkowym szczególnie w utrudnionem trawieniu. Składy we wszystkich handlach wód mineralnych, w aptekach i drogeriach 212 1-9 Dyrekcja zdrojowa w Bilin (Czechy).

G epop i „Sontagsjaegerer“. — Powiedzi ać, żeś nam zabił tego zajęca, a jego już czud. — A bo widzisz, żonusi, w tej okolicy, gdzie poluje, tak się rozwa żailli zrodzieje 1891, że zawsze z rana wybija wszystkie święzą zwierzyne.

Do Towarzystwa ubezpieczeń na życie „NEW-YORK“ w Wiedniu. Wypłacił mi dziś panowie w gotówkę zabezpieczoną według policy Nr. 187.613 na życie mego męża, p. cesarski-go rad y i e. k. rady komercyjnego Karola Sarga, szefa firmy: „F. A. Sarga Sohn & Cia, k. k. landesprivil. M lly-Kerzen-Seifen- und Glycerin-Fabrik“ w Wlasing pod Wiedniem sumę zł. w. a. 100 000, m'wio: Stotysięcy goldenów w. a. i wypłata ta nastąpiła w pełnych sześciu tygodniach przed upływem stypulowanego w wyżej wymienio nej policy terminu wypłaty, a to bez odciągania jakiegokolwiek eskontu. W obec tej w tak dla mnie smutnych okolicznościach okazanej mi uprzejmej uszności i punktualności Panów, wyrażam niniejszem moje najserdeczniejsze podziękowanie. Zupełnie panom oddana Anna Sarg ur. Nestle. Dr. Alfred Ritter von Ernst adwokat nadworny i sądowy jako świadek. 332 1-7 Juliusz Kridl jako świadek.

Pomiedzy gosposiami. — Cóż, Maniu, czy twoja służka Kasia przyzwyczęła się już do m? — A jakże! Wczoraj właśnie prosila maie, aby jej podwyższyć pensję